
https://japanvisa-info.com/ 

https://japanvisa-info.com/ 

法務大臣殿 

 

推薦状 
 

私は○○○○氏の勤務先である株式会社〇〇〇〇の代表取締役、○○ △△と申

します。 

○○○○氏は令和〇〇年〇月より弊社に在籍し、〇〇部門において主に〇〇業

務を担当しております。入社以来一貫して真摯な姿勢で業務に取り組み、優れた

専門性と高い責任感を持って職務を遂行しており、社内外から非常に高い評価

を得ております。 

 

特筆すべきは、本人の勤勉さと安定性です。日々の業務においても欠勤や遅刻は

ほとんどなく、任された仕事は常に期限内に高い品質で完了させています。また、

日本語によるビジネスコミュニケーションにも十分対応できる語学力を備えて

おり、社内の日本人スタッフや顧客とのやり取りにも全く支障がありません。 

さらに、本人はベトナム出身であるという特性を活かし、外国籍社員の相談対応

や多文化環境の橋渡し役としても重要な役割を担っております。異文化への理

解力や包容力は、弊社の国際化を進めるうえで大きな貢献となっております。 

現在、本人は安定した収入を得て、納税義務も誠実に果たしており、日本社会の

一員として責任ある生活を送っています。将来的には、本人の能力をさらに発揮

できるポジションへの登用も検討しており、長期的に弊社にとって欠かすこと

のできない人材であると確信しております。 

このように○○○○氏は、日本社会に十分適応し、継続的に貢献し得る人物です。

弊社といたしましても、引き続き雇用し、全面的に支援していく所存です。 

つきましては、貴庁におかれましても、本人のこれまでの実績と生活状況をご高

覧のうえ、永住許可を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

      令和○○年○○月○○日 

      株式会社〇〇〇〇 

      代表取締役 ○○ △△ 


